
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   16/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

30/2024

06/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/05/2024
Dispensa de licitação
16/2024 - DL
30/2024

CONSTITUI O OBJETO DO PRESENTE EDITAL A FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS COMPATÍVEIS
PARA O CONSERTO DE TRATOR MASSEY FERGUSSON 42924 - ANO 2014, N.º
DE FROTA 19, PERTENCENTE À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO DO SUL/SC

Participante: TRATORSERRA - COMERCIO DE PECAS E MAQ. AGRIC. LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 JOGO DE BRONZINA BIELA 1,000 UN 248,65 248,65

2 JOGO BRONZINA MANCAL 1,000 UN 475,36 475,36

3 BUCHA BIELA 4,000 UN 51,19 204,76

4 BIELA MOTOR 1,000 UN 611,73 611,73

5 KITS DO MOTOR 4,000 PC 621,36 2.485,44

6 ARRUELA ENCOSTO VIRAB. 2,000 UN 145,22 290,44

7 BUCHA COMANDO 1,000 UN 61,06 61,06

8 VÁLVULA DE ESCAPE 4,000 UN 61,85 247,40

9 VÁLVULA DE ADMISSÃO 4,000 UN 53,65 214,60

10 JOGO DE BALANCIM 2,000 UN 237,07 474,14

11 EIXO BALANCIM 1,000 UN 338,51 338,51

12 TUCHO DE VALVULA 8,000 UN 62,70 501,60

13 VARETA VALVULAS 8,000 UN 34,59 276,72

14 RETENTOR VALVULAS 8,000 UN 16,63 133,04

15 JOGO JUNTAS MOTOR 1,000 UN 1.496,87 1.496,87

16 RETENTOR VIRABREQUIM DIANTEIRO 1,000 UN 62,41 62,41

17 RETENTOR TRAZEIRO DO VIRABREQUIM 1,000 PC 194,91 194,91

18 BOMBA DE ÓLEO 1,000 PC 889,62 889,62

19 VÁLVULA TERMOSTÁTICA 1,000 UN 101,59 101,59

20 BOMBA DA ÁGUA 1,000 UN 1.210,87 1.210,87

21 CORREIA DO ALTERNADOR 2,000 UN 39,71 79,42

22 TAMPA RADIADOR 1,000 UN 25,39 25,39

23 EIXO COMP. MASSA 2,000 UN 332,47 664,94

24 BUCHA EIXO 4,000 UN 55,61 222,44



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 FILTRO COMBUSTIVEL 1046X 1,000 UN 41,32 41,32

26 FILTRO OLEO LUBRIFICANTE 1,000 UN 62,41 62,41

27 FILTRO AR EXTERNO 1,000 UN 103,41 103,41

28 FILTRO AR INTERNO 1,000 UN 73,24 73,24

29 EMBREAGEM SPLIT TORQUE 1,000 UN 1.438,24 1.438,24

30 DISCO DE EMBREAGEM CERAMETALICO 1,000 UN 1.126,12 1.126,12

31 ROLAMENTO EMBREAGEM COM MANCAL 1,000 UN 436,83 436,83

32 ROLAMENTO DO VOLANTE 1,000 UN 14,61 14,61

33 RETENTOR FLANGE 1,000 UN 21,86 21,86

34 RETENTOR PRISE 1,000 UN 22,16 22,16

35 ROLAMENTO AGULHA PRISE 1,000 PC 47,89 47,89

Total do Participante: 14.900,00

Total Geral: 14.900,00

Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Agricultura 08.001.20.606.0180.2180.3.3.90.00.00 R$ 16.924,76

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/05/2024Campo Belo do Sul,


